
OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 20.03.2015 r. do 25.03.2015 r. zostaną 

przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwag i opinii został uregulowany w drodze zarządzenia nr 

AEI.0050.39.2015 z dnia 17.03.2015 r. 

 

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeo na adres: 

piotrk@mszana.ug.gov.pl 

  



ZARZĄDZENIE NR AEI.0050.39.2015 

WÓJTA GMINY MSZANA 

z dnia 17 marca 2015 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę nr XL/25/2010 Rady Gminy 

Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co 

następuje: 

 § 1.1. Przeprowadzid konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do konsultacji projektu  uchwały w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 2. Konsultacje przeprowadzid w dniach od 20.03.2015 r. do 25.03.2015 r. 

 3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 poz. 1118 z późn. zm.) w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

 4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszad za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: piotrk@mszana.ug.gov.pl 

 5. Za udzielenie wszelkich wyjaśnieo oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Pan Piotr 

Karpiel - Referat Gospodarki Komunalnej i Funduszów Zewnętrznych. 

 6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały nr XL/25/2010 

Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



- PROJEKT - 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia .................... 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6c ust. 1 ustawy z 

dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2013r., poz. 1399 

ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 

2013r., poz. 594  

ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w 

sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy 

Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Mszana uchwala: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ustalana będzie na podstawie metody, o której mowa w art.6j ust.1 pkt.1 

ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399  

ze zm.), tj. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy 

Mszana, w wysokości 8,00 zł. miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, tj. w wysokości 15,00 zł. miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/13/2013 z dnia 4 marca 2013 r. w sprawie ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

  



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6c ust. 1 

ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2013 r., poz. 

1399  

ze zm.) opracowany został projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uchwalona w dniu 

28.11.2014r., obowiązuje od dnia 01.02.2015 r., tym samym w zakresie art. 6k ust. 2a i 3 

wprowadzono obowiązek ustalenia stawki podstawowej, która jest stawką za odpady segregowane 

a jej wartość nie może przekroczyć 25,57 zł., natomiast stawką wyższą jest stawka sankcyjna, 

której wartość nie może przekroczyć dwukrotności stawki podstawowej. 

W dotychczasowych uchwałach przed nowelizacją, ustalano stawki podstawowe za odpady 

niesegregowane, natomiast niższe stawki preferencyjne ustalano dla osób segregujących odpady 

komunalne. 

W dniu 21.01.2015 r. ukazała się informacja Ministerstwa Środowiska, w której wskazano, że 

wszystkie uchwały podjęte na podstawie art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  

w dotychczasowym brzmieniu tracą ważność z dniem wejścia w życie przedmiotowej nowelizacji 

ustawy, czyli z dniem 01.02.2015 r. Ministerstwo rekomendowało jak najszybsze podjęcie nowych 

uchwał w możliwie jak najkrótszym terminie na podstawie znowelizowanych przepisów. 

Następnie Ministerstwo Środowiska wydało kolejny komunikat, w którym przychyla się do 

poglądu, że uchwały na podstawie art. 6k, mogą pozostać w mocy do czasu uchwalenia i wejścia w 

życie nowej uchwały, jeśli treść dotychczasowej uchwały nie jest sprzeczna ze znowelizowaną 

ustawą. Ministerstwo zwraca jednak uwagę, że powyższe stanowiska są niewiążące, dopiero 

organy orzekające do konkretnych uchwał będą dokonywały wiążących interpretacji. 

Mając na uwadze dwie sprzeczne interpretacje Ministerstwa Środowiska dotyczące 

obowiązywania dotychczasowych uchwał wydanych na podstawie art. 6k w/w ustawy, 

rekomenduje się podjęcie nowej uchwały, tak aby nie dopuścić do braku uregulowań prawnych w 

zakresie prawa miejscowego. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


